证券代码：603810        证券简称：丰山集团         公告编号：2023-082

转债代码：113649        转债简称：丰山转债

江苏丰山集团股份有限公司

关于2023年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

江苏丰山集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 11 月 8 日（星

期三）上午 10:00-11:00 通过“价值在线”（www.ir-online.cn）以网络互动的方式

召开了 2023 年第三季度业绩说明会。现将有关事项公告如下：

一、说明会召开情况

公司已于 2023 年 10 月 30 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及指定

媒体披露了《关于召开 2023 年第三季度业绩说明会的公告》（公告编号：2023-

081），

并设置征集提问环节。

2023 年 11 月 8 日（星期三）上午 10:00-11:00，公司在“价值在线” （www.ir-

online.cn）以网络互动的方式召开了 2023 年第三季度业绩说明会。公司董事长

殷凤山、总裁殷平、独立董事王玉春、财务总监吴汉存、董事会秘书赵青出席了

本次说明会，在信息披露允许的范围内就投资者关注的问题进行了回答。

二、交流的主要问题及公司的回复情况

本次说明会中投资者提出的主要问题及回复整理如下：

问题 1：是不是公司电解液终止了？

答：尊敬的投资者您好，目前公司电解液项目的厂房、生产线建设已完成收

尾工作，正在积极推进投产前的相关验收工作。谢谢您的关注。

问题 2：贵司与众钠能源合作进展怎么样了？

答：尊敬的投资者，您好！公司与众钠能源一直保持着积极、良好的合作沟

通关系，相关项目也在合作推进中。谢谢您的关注！

问题 3：对氯甲苯的市场空间如何？公司在建项目预计何时投产？

答：尊敬的投资者，您好！氯化甲苯项目下游主要用于生产农药、医药、染

料、塑料、电镀、香料等行业，消费比例大致为：医药行业占 20%、农药行业占

40%、染料占 30%、香料及其他占 10%。在多种新型医药、农药产品、染料产品

的研制过程中，将对氯甲苯下游精细化工产品作为中间体进行有效应用。根据市

场需求和公司整体战略规划，公司将继续布局下游产品线，提升企业竞争力和效

益。项目建设进展情况正在按计划积极推进中，目前项目土建工程主体结构已全

部完成、项目主要设备招投标也已完成，后续公司将根据项目进展情况履行相关

披露义务，请关注公司相关公告！谢谢您的关注！

问题 4：农药产品价格下降，公司如何提升毛利率？

答：尊敬的投资者，您好！公司通过各种降本增效方式，以降低生产成本，

包括通过技术工艺创新，提高合成效率、产品回收率；原材料采购建立长期战略

等方式，提升产品竞争力。谢谢您的关注。

问题 5：积极推进验收，预计还要多久才能投产？

答：尊敬的投资者您好，感谢您的关注。待项目审批通过后，公司将及时落

地电解液投产工作，具体情况请您及时关注公司在指定信息披露媒体披露的相应

公告！

问题 6：公司未来是否会进军医药领域？

答：尊敬的投资者您好，我司在建项目甲苯氯化项目下游可应用在医药中间

体上，公司在新材料高端精细化工产业板块以开发甲苯氯化、氟化全产业链高端

精细化学品作为发展规划，最终形成以对、邻氯甲苯为中心的产品树，通过多样

化产品线，提高产品竞争力。谢谢您的关注！

问题 7：前三季度营收约 10.06 亿元，利润同比减少 77.18%的原因是什么？

答：尊敬的投资者您好，利润同比减少是由于受供需关系影响，产品销售价

格下降的幅度高于原材料价格的下降幅度，毛利率下降所致。感谢您的关注！

问题 8：公司有没有具体举措提振一下低迷的股价？公司股价没有暴涨过，

但大多数投资者都被深度套牢了。

答：尊敬的投资者，您好！公司股价受多种因素影响，企业价值存在与股价

背离的情况。公司有信心做好三大产业板块的规划、生产、建设工作，推动新能

源电解液项目、湖北丰山氯化甲苯项目尽快落地投产，实现企业效益提升，并进

一步推进健全相关产业链，增强公司竞争力。同时公司将积极运用上市公司平台

作用，以资本合作带动产业合作等方式，加快企业发展。谢谢您的关注。

问题 9：公司目前电解液的产能有多少？

答：尊敬的投资者，您好！公司电解液项目总体规划为 10 万吨，公司电解

液一期项目为 5 万吨。谢谢您的关注！

问题 10：贵司原有的农药相关业务，2023 年进展以及 2024 年规划有哪些，

是否还会对外拓展，今后是否还是主要业务，谢谢

答：尊敬的投资者，您好！公司农药相关业务正在积极推进中，相关农药项

目的进展情况，请关注公司已披露的项目进展公告和半年报的相关内容；市场拓

展是公司各项工作的重中之重之一，公司将继续采取有效措施加大市场的拓展工

作，包括与大客户的战略合作、国内外市场的农药登记证的布局等工作。谢谢您

的关注。

三、其他事项

本次说明会召开后，投资者可以通过价值在线（www.ir-online.cn）查看本次

业绩说明会的召开情况及主要内容。公司对积极参与本次说明会以及长期以来关

注、支持公司发展的广大投资者表示衷心感谢！后续欢迎大家继续通过电话、邮

件、上交所 e 互动平台等方式与公司进行交流。

特此公告。

江苏丰山集团股份有限公司董事会

     2023 年 11 月 9 日